
^^^B^g^

COMUNE DI MARIGLIANELLA
Città Metropolitana di Napoli

Ordinanza Sindacale n° •//) del 28 febbraio 2018

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura scuole per le avverse
previsioni meteorologiche previste dalla Sala Operativa Regionale della Protezione
Civile .

IL SINDACO

Premesso che il territorio comunale è stato investito nella giornata di martedì 27 febbraio u.s.
da una copiosa nevicata e che a causa dell'evento eccezionale con Ordinanza Sindacale n.
12/2018 contingibile ed urgente è stata predisposta la chiusura delle scuole pubbliche sul
territorio comunale;
Che a causa del perdurare delle condizioni atmosferiche avverse ed in particolare il notevole
abbassamento delle temperature la chiusura delle scuole sul territorio comunale si è protratta
anche per il giorno 28 febbraio come disciplinato con Ordinanza Sindacale n. 15 del 27/02/2018;
Vista la nuova relazione ( n. prot. 2829 del 28/02/2018) a firma del Responsabile del Servizio
Tecnico Comunale Ing. Arcangelo Addeo, che recepisce il bollettino meteo e l'allerta meteo n.
14/2018 emanati dalla Sala Operativa Regionale della Protezione Civile con i quali si avvisa dei
fenomeni meteorologici previsti dalle ore 20,00 del giorno 28 febbraio alle ore 12,00 del giorno 1
marzo ovvero: " precipitazioni prevalentemente nevose, anche a quota di pianura, quota neve in
innalzamento nel corso della mattinata. Gelate che interessano tutte le quote durante la notte, ma
che tenderanno ad innalzarsi nel corso della mattinata" ; e per detti motivi rappresenta
l'opportunità di emettere nuova ordinanza di chiusura dei tre plessi dell'istituto Comprensivo G.
Carducci presenti sul territorio comunale per giorni uno ( 1 ) a decorrere dalla data del
01/03/2018, salvo ulteriori proroghe.
Ritenuto , in via urgente, necessario dover adottare ogni azione utile a prevenire e/o comunque
mitigare eventuali condizioni di rischio per la sicurezza e l'incolumità della cittadinanza;
Ritenuto, a tal fine, di dovere procedere con decorrenza immediata, in via precauzionale alla

chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale ed in
particolare: scuola dell'infanzia di via Torino, scuola primaria di via Materdomini e scuola
Superiore di I grado di via Torino dell'Istituto Comprensivo " G. Carducci " a decorrere dal 1 marzo
c.a. , salvo ulteriore proroghe che si riterranno necessarie per la sicurezza degli alunni e del
corpo docente e non docente;
Visto gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n°267/2000.

ORDINA
con decorrenza immediata la chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti sul
territorio comunale ed in particolare: scuola dell'infanzia di via Torino, scuola primaria di via
Materdomini e scuola Superiore di I grado di via Torino dell'Istituto Comprensivo " G. Carducci ";
per giorni uno a decorrere dal 1 marzo c.a., salvo ulteriore proroghe che si riterranno necessarie.

DISPONE
che la copia della presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito
Istituzionale.
Sia notificata a cura di Comando di P.M. Al Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Afrodite Zarra;
Sia trasmessa a cura del Comando di P.M. :
Al Responsabile U.T.C. Ing. Arcangelo Addeo;
Al Comandante della Polizia Municipale Ten. Andrea Mandanici;
Al Comando Stazione Carabinieri di Brusciano (IMA);
Al Commissariato di Polizia di Stato Acerra (NA).

IL SINDACO
Felice Di Maiolo


